СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03.08.2010 № 557/86
Об утверждении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.08.2008 № 365/51 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области»
В связи с утверждением долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Московской области на 2009-2012 годы» и принятии дополнительных мероприятий по выделению субсидий бюджетам муниципальных образований Московской области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 28.08.2008 № 365/51 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области» (Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru не позднее 6 августа 2010г.
Глава городского округа                                                                          А.А. Суханов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской области

от 03.08.2010 № 557/86
Изменения в решение Совета депутатов от 28.08.2008 №365/51 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области»:

1. В приложении №1 («Целевая программа развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области на 2008-2010 годы») цифры и слова «2008-2010 годы» заменить цифрами и словами «2008-2012 годы», слова «Комитет по развитию предпринимательства Московской области» заменить словами «Министерство экономики Московской области».

2. Приложение №2 («Мероприятия городской целевой программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Электросталь Московской области на 2008-2010 годы») изложить в новой редакции (Приложение к настоящему приложению).

Приложение

к приложению №1

решения Совета депутатов

городского округа Электросталь

Московской области

от 03.08.2010 № 557/86
Мероприятия городской целевой программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства

в городском округе Электросталь Московской области на 2008-2012 годы

	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1. Информационное и научно-методическое обеспечение малого предпринимательства
	1.1.
	Организация и проведение семинаров по актуальным вопросам развития предпринимательства
	ТПП г. Эл-сталь

Иные исполнители
	2008-2012
	Внебюджетные средства
	80
	34
	100
	60
	60

	1.2.
	Размещение в средствах массовой информации материалов по предпринимательству и поддержка страницы предпринимательства на сайте городского округа
	Администрация

ТПП г. Эл-сталь

Иные исполнители
	2008-2012
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Выпуск печатных изданий по вопросам предпринимательской деятельности, справочника о субъектах предпринимательства города
	Администрация

ТПП г. Эл-сталь
	2008-2012
	Внебюджетные средства
	600
	72
	108
	108
	108

	1.4.
	Разработка проектов городских нормативных правовых актов по вопросам предпринимательства
	Совет депутатов,

Администрация,

ТПП г. Эл-сталь

Иные исполнители
	2008-2012
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Организация доступа предпринимателей к информации о наличии и работе административных структур всех уровней, занимающихся вопросами поддержки предпринимательства, объектов инфраструктуры малого бизнеса, о конкурсах, проводимых Министерством экономики Московской области и Администрацией города.
	Администрация,
ТПП г. Эл-сталь
	2008- 2012
	-
	-
	-
	-

2. Развитие инфраструктуры предпринимательства

	2.1.
	Создание в городе структур поддержки предпринимательства – бизнес-инкубатор
	Администрация

ТПП г. Эл-сталь

Министерство

Экономики МО
	2008-2012
	Местный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	-

-
-
	-
-

-
	-

-

-

	2.2.
	Создание Консультационно-информационного центра – поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация, ТПП г. Эл-сталь,

ГУМО «Фонд»
	2008-2012
	Областной бюджет

Местный бюджет

Внебюджетные средства
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	2.3.
	Организация и развитие выставочно-ярмарочной деятельности
	Администрация

ТПП г. Эл-сталь

Иные исполнители
	2008-2012
	Внебюджетные средства
	219
	400
	-
	100
	100

	2.4.
	Частичная компенсация затрат организациям инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Министерство экономики МО

ТПП г. Электросталь
	2008-2012
	Областной бюджет
	-
	-
	-

3. Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого предпринимательства

	3.1.
	Частичная компенсация процентных ставок субъектам малого предпринимательства по кредитам, выданным банками и иными кредитными организациями
	Министерство экономики МО
	2008-2012
	Федеральный

бюджет (за счет субсидии из федерального бюджета бюджету МО)

Областной бюджет
	-

-
	683,391

240,112
	900

400

	3.2.
	Частичная компенсация затрат субъектам малого предпринимательства на оплату платежей по договорам финансовой аренды в части средств, составляющих доход лизингодателя за вычетом стоимости приобретаемого в лизинг оборудования
	Министерство экономики МО
	2008-2012
	Областной бюджет
	-
	-
	600

	3.3.
	Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в Московской области на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Министерство экономики МО
	2008-2012
	Областной бюджет
	-
	200
	400

	3.4.
	Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства в Московской области на оплату услуг по разработке и внедрению систем менеджмента качества  и проведение сертификации по соответствующим установленным системам и стандартам качества
	Министерство экономики МО
	2008-2012
	Областной бюджет
	-
	72,455
	100

	3.5.
	Предоставление субсидий муниципальным образованиям на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства

	3.5.1.
	Внедрение фирмой ООО «Водосервис» энергосберегающих технологий за счет использования системы дистанционного контроля, управления и защиты погружными насосами для водоснабжения города Электросталь
	Министерство экономики МО

Администрация

г. Электросталь
	2010
	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

	80

720

1368

	3.5.2.
	Внедрение фирмой ООО «Водосервис» систем дистанционного видеонаблюдения и модернизации охранной сигнализации для обеспечения безопасности водоснабжения города Электросталь
	Министерство экономики МО

Администрация

г. Электросталь
	2010
	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

	20

180

342

	Внебюджетные средства
	899
	506

	Областной бюджет
	-
	512,6

	Федеральный

бюджет (за счет субсидии из федерального бюджета бюджету МО)
	-
	683,39

	Местный бюджет
	-
	-

	ИТОГО
	899
	1701,99